
Il Dir 
Prof. Giova 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UN 

SERVIZI E FO 
idadusifi MaigiDigi DI 
LNITURE CATANIA 

Protocollo Generale 

2 0 LUG, 2020 

Prot, 309575  Tit. 	W 	Cl. 4 
Rep.Wprsii AA. /8834 

IL DIRETTORE GENERALE 
Vista la legge n. 168 del 09.05.1989 e ss.mm 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.D. rep 1810 del 14.07.2020, prot. 307789, con il quale si autorizza, ai sensi dell'art. 36 comma 
2 lett.a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l'avvio di una procedura negoziata da svolgersi mediante trattativa 
diretta sul MePA con l'operatore economico Acetech S.r.I., via Donat Cattin n. 67 - 52100 Arezzo -
P.IVA IT02194030512, per il noleggio di n. 12 metal detector a portale e n. 12 metal detector di tipo 
scanner per lo svolgimento del concorso per l'ammissione ai corsi di studio di Medicina e chirurgia (LM-
41) e Odontoiatria e protesi dentaria (LM- 46) - a.a. 2020-2021 - presso il centro fieristico "Le 
Ciminiere"per un importo di € 10.800,00 oltre IVA; 
Vista l'annotazione del 14.07.2020 al prot. n. 305808 del 08.07.2020 con la quale il R.U.P., dott. Ignazio 
Zangara, fa presente che l'operatore economico individuato per l'affidamento del noleggio dei metal detector non è ancora 
abilitato ad operare sul mercato elettronico in guanto la relativa procedura è ancora in corso, e che, ravvisata l'estrema 
urgenza, indica di procedere con l'incaricofiori dal MePA.; 

Preso atto dell'estrema urgenza di procedere all'affidamento del noleggio di cui sopra; 
Considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2 letta), del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Vista l'offerta n MB202029003 del 16.07.2020 per un importo di € 9.936,00 (IVA esclusa) presentata 
dalla citata impresa ed acquisita al prot. n. 309577 del 17.07.2020; 
Tenuto conto che la spesa grava sui fondi dell'Area della didattica (CR 62615) - riclassificazione 
finanziaria 15088704 - Causale contabile 034 - imp. n. 35776/2 del 09.07.2020; 
Visto il CIG 8370683A20 acquisito dal R.U.P. tramite sistema Simog e comunicato con email prot n. 
307908 del 14/07/2020; 
Considerato quanto sopra esposto 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
1. Si rettifica il precedente D.D. rep 1810 del 14.07.2020, prot. 307789, nel senso di affidare, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2 letta), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., fuori MePA, all'operatore economico 
Acetech S.r.l., via Donat Cattin n. 67 - 52100 Arezzo - P.IVA IT02194030512, il servizio di noleggio di 
n. 12 metal detector a portale e n. 12 metal detector di tipo scanner per lo svolgimento del concorso per 
l'ammissione ai corsi di studio di Medicina e chirurgia (LM-41) e Odontoiatria e protesi dentaria (LM-
46) - a.a. 2020-2021 - presso il centro fieristico "Le Ciminiere"- CIG 8370683A20 — per un importo 
complessivo di 9.936,00 oltre IVA. 

2. La spesa complessiva di € 9.936,00 (IVA esclusa) grava sui fondi dell'Area della didattica (CR 62615) -
riclassificazione finanziaria 15088704 - Causale contabile C04 - imp. n. 35776/2 del 09.07.2020. 

3. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per la cura degli adempimenti 
consequenziali. 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

ffr 


	Page 1

